
COMUNE DI CASINA
Provincia di Reggio nell’Emilia

Determinazione n. 154 del 15/11/2023

OGGETTO: PROPRIA  DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  N.  136  DEL  23/10/2023  RELATIVA
ALL’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  SGOMBERO  NEVE  E  SALATURA  STRADE
PERIODO  DAL  II  SEMESTRE  2023  AL  I  SEMESTRE  2026.   SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE
SETTORE 6 - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO CHE: 
- con atto di C.C. n. 77 del 28.12.2022 è stato approvato il bilancio di previsione armonizzato

2023 - 2025 (ex D.Lgs. 118/2011 - ex D.Lgs. 126/2014);
-  con atto di  G.C. n. 146 del  29.12.2022, si  è provveduto ad approvare il  Piano Esecutivo di

Gestione (PEG) 2023 - 2025 - parte finanziaria;
- con decreto del Sindaco n. 11 del 02/11/2023 si è provveduto ad assegnare la titolarità della

posizione organizzativa di Responsabile del 6° Settore - cat. D – al sottoscritto Ing. Antonio
Martorana;

DATO ATTO che il contratto in essere per l’espletamento del servizio di cui in oggetto è scaduto al
30 giugno 2023 e che pertanto si rende necessario procedere con l’affidamento dello stesso per il
periodo dal 15/11/2023 al 30/06/2026, dal II Semestre 2023 al I Semestre 2026;

RICHIAMATE:
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 28/09/2023,  resa immediatamente eseguibile,

avente  ad  oggetto: “APPROVAZIONE  PROGETTO  E  AVVISO MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE
RELATIVI  AL  SERVIZIO  DI  SGOMBERO  NEVE  E  SALATURA  STRADE  E  SPAZI  COMUNALI  –
PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026” redatto dall’allora Responsabile del 6°
settore LL.PP. Ing. Franca Moretti;

- la Determinazione del Responsabile del 6° Settore n. 128 del 30/09/2023, avente ad oggetto:”
DETERMINA A CONTRARRE PER SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE - PERIODO
DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026 – APPROVAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE PER ESPLETAMENTO GARA”, con la quale si è provveduto ad attivare la procedura
di  indagine di  mercato  tramite manifestazione  d’interesse  per  l’individuazione di  operatori
economici per l’affidamento del servizio di che trattasi;

- la Determinazione del Responsabile del 6° Settore n. 136 del 23/10/2023 avente ad oggetto:”
DETERMINA A CONTRARRE  ATTIVAZIONE  PROCEDURA NEGOZIATA  PER AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO  DI  SGOMBERO NEVE  E  SALATURA STRADE PERIODO DAL II  SEMESTRE  2023  AL  I
SEMESTRE 2026”, con la quale  si è proceduto ad esperire sulla base delle manifestazioni di



interesse pervenute, le relative Richieste dell’Offerta – RDO sul ME.PA “acquistinretepa.it”, per
ciascun lotto;

RILEVATO che:
- alla scadenza del  termine di  presentazione dell’offerta,  previsto per il  15/10/2023 alle  ore

18,00,  sono pervenute le seguenti offerte:
a) Sgombero neve strade e spazi comunali   
- LOTTO 1N – Operatore economico: Azienda Agricola Fratelli Palladi

CODICE CIG: Z063CD37A1, Numero trattativa: 3799885, Valore offerto: € 21.978,00
- LOTTO 2N – Operatore economico: Margini Lauro

CODICE CIG: ZB93CD37D5, Numero trattativa: 3800016, Valore offerto: € 11.998,00
- LOTTO 3N – Operatore economico: Tosi Luca

CODICE CIG: Z003CD37F9, Numero trattativa: 3800073, Valore offerto: € 12.537,00
- LOTTO 4N – Operatore economico: Fontanili Maurizio

CODICE CIG: Z373CD3817, Numero trattativa: 3800174, Valore offerto: € 20.998,00
- LOTTO 5N – Operatore economico: Azienda Agricola Notari Alex

CODICE CIG: Z673CD3848, Numero trattativa: 3800212, Valore offerto: € 13.486,50
- LOTTO 6N – Operatore economico: Rossi Matteo

CODICE CIG: Z313CD386F, Numero trattativa: 3800247, Valore offerto: € 11.583,00
- LOTTO 7N – Operatore economico: Moscatelli Scavi s.n.c.

CODICE CIG: ZEB3CD3890, Numero trattativa: 3800286, Valore offerto: € 19.899,00
- LOTTO 8N – Operatore economico: Cattani Adam

CODICE CIG: ZE83CD38BC, Numero trattativa: 3800321, Valore offerto: € 10.692,00

b) Salatura strade e spazi comunali  
- LOTTO 1S – Operatore economico: Rossi Matteo

CODICE CIG: Z873CD3910, Numero trattativa: 3800357, Valore offerto: € 10.395,00
- LOTTO 2S – Operatore economico: Margini Lauro 

CODICE CIG: Z133CD3A27, Numero trattativa: 3800419, Valore offerto: € 11.998,00
- LOTTO 3S – Operatore economico: Moscatelli Scavi s.n.c.

CODICE CIG: Z603CD3A51, Numero trattativa: 3800447, Valore offerto: € 11.583,00
- LOTTO 4S – Operatore economico: Fontanili Maurizio

CODICE CIG: ZE73CD3A6D, Numero trattativa: 3800480, Valore offerto: € 11.399,00

- la spesa complessiva dell’appalto suddetto I.V.A. esclusa della durata di  ANNI TRE sarà di  €
168.546,50 e verrà così suddivisa:

Servizio di sgombero neve Servizio di salatura strade
€ 21.978,00 per la zona 1N € 10.395,00 per la zona 1S
€ 11.998,00 per la zona 2N € 11.998,00 per la zona 2S
€ 12.537,00 per la zona 3N € 11.583,00 per la zona 3S
€ 20.998,00 per la zona 4N € 11.399,00 per la zona 4S
€ 13.486,50 per la zona 5N
€ 11.583,00 per la zona 6N
€ 19.899,00 per la zona 7N
€ 10.692,00 per la zona 8N

- la spesa  ANNUA stimata dell’appalto suddetto I.V.A. esclusa sarà di  € 56.182,17 e verrà così
suddivisa:

Servizio di sgombero neve Servizio di salatura strade 
€ 7.326,00 per la zona 1N € 3.465,00 per la zona 1S



€ 3.999,33 per la zona 2N € 3.999,33 per la zona 2S
€ 4.179,00 per la zona 3N € 3.861,00 per la zona 3S
€ 6.999,33 per la zona 4N € 3.799,67 per la zona 4S
€ 4.495,50 per la zona 5N
€ 3.861,00 per la zona 6N
€ 6.633,00 per la zona 7N
€ 3.564,00 per la zona 8N

- le suddette spese potranno subire variazioni in aumento o in diminuzione sulla base delle ore
di servizio effettivamente svolte da ciascuna ditta;

VERIFICATI i  Documenti Unici di Regolarità Contributiva per le rispettive Ditte, come da elenco
sottostante:
- Margini  Lauro:  C.F.  MRGLRA71A31B967G,  INPS_37025018  del  21/07/2023  valido  fino  al

18/11/2023, il quale è risultato REGOLARE;
- Tosi  Luca:  C.F.  TSOLCU97F28P28C219E,  INPS_37025008  del  21/07/2023  valido  fino  al

18/11/2023, il quale è risultato REGOLARE;
- Fontanili  Maurizio: C.F.  FNTMRZ55R10H223E,  INPS_38090655 del  18/10/2023 valido fino al

15/02/2024, il quale è risultato REGOLARE;
- Azienda Agricola Notari Alex: C.F. NTRLXA84D10F463M, INPS_37024964 del 21/07/2023 valido

fino al 18/11/2023, il quale è risultato REGOLARE;
- Rossi Matteo: P.IVA   02692020353, INPS_37024820 del 21/07/2023 valido fino al 18/11/2023,

il quale è risultato REGOLARE;
- Moscatelli  Scavi  s.n.c.:  P.IVA    02266460357,  INPS_38090411  del  18/10/2023 valido fino al

15/02/2024, il quale è risultato REGOLARE;
- Az.  Ag.  F.lli  Palladi:  P.IVA    01969050358,  INPS_37024858  del  21/07/2023  valido  fino  al

18/11/2023, il quale è risultato REGOLARE;
- Cattani  Adam:  C.F.  CTTDMA76A13H223I,  INPS_37024869  del  21/07/2023  valido  fino  al

18/11/2023, il quale è risultato REGOLARE;

DATO ATTO altresì che:
- la somma di  € 150.269,23 iva compresa, per il servizio di sgombero neve, e la somma di €

55.357,50 iva compresa,  per il  servizio di  salatura strade,  trovano copertura finanziaria nel
bilancio esercizio finanziario 2023 -  2025 e successive annualità,  che presentano la dovuta
disponibilità;

- in applicazione dell’Art. 52. del D.Lgs 36/2023 (Controllo sul possesso dei requisiti), il  quale
cita:
- 1. Nelle procedure di affidamento di cui  all’articolo 50, comma 1, lettere a)  e b),  di

importo inferiore a 40.000 euro, gli  operatori economici attestano con dichiarazione
sostitutiva  di  atto  di  notorietà  il  possesso  dei  requisiti  di  partecipazione  e  di
qualificazione richiesti.  La  stazione appaltante  verifica le  dichiarazioni,  anche previo
sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno.

- 2. Quando in conseguenza della verifica non sia confermato il  possesso dei  requisiti
generali  o  speciali  dichiarati,  la  stazione  appaltante  procede  alla  risoluzione  del
contratto,  all’escussione  della  eventuale  garanzia  definitiva,  alla  comunicazione
all’ANAC  e  alla  sospensione  dell’operatore  economico  dalla  partecipazione  alle
procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un periodo
da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento.
trattandosi  di  importi  inferiori  ad  €  40.000,00  per  ciascun lotto,  data  l’urgenza  dei
tempi derivante dall’imminente arrivo della brutta stagione si ritiene di procedere con
l’aggiudicazione alle ditte sopraindicate, anteriormente alla verifica dei requisiti, dando
immediata esecutività alla realizzazione del servizio;



- qualora  la  verifica dei  requisiti  non dovesse dare  esito  positivo,  si  procederà  ad  applicare
quanto contemplato all’art. 52 D.Lgs 36/2023 comma 2;

- i  contratti  sono  stati  stipulati  sulla  piattaforma  del  mercato  elettronico  della  Pubblica
Amministrazione –  MePA,  ma data  l’ampia durata del  periodo di  affidamento del  servizio,
successivamente  alla  verifica  dei  requisiti,  verranno  stipulati  i  contratti  anche  in  forma  di
scrittura privata soggetta a registrazione solo in caso d’uso; 

- i  fornitori  sono  tenuti  al  rispetto  delle  norme  sulle  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui
all’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e che il mancato rispetto di tali norme costituisce causa
della risoluzione del contratto;

CONSIDERATO che:
- Il servizio inizierà il 15/11/2023 e terminerà il 30/06/2026;
- per i mesi a decorrere dal 15/11/2023 al 31/12/2023 l’importo del servizio è stato presunto

pari ad € 27.416,90 iva inclusa;
- per l’anno 2024 e l’importo del servizio è pari a €. 68.542,24 I.V.A. inclusa;
- per l’anno 2025 e l’importo del servizio è pari a €. 68.542,24 I.V.A. inclusa;
- per l’anno 2026 e l’importo del servizio è pari a €. 41.125,35 I.V.A. inclusa;

RITENUTO pertanto di:
- affidare il “SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE E SPAZI COMUNALI – PERIODO

DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026” alle seguenti Ditte:
CPV   90620000-9 -   Servizi di sgombero neve:  

o LOTTO 1N – Operatore economico: Azienda Agricola Fratelli Palladi
Codice CIG: Z063CD37A1, Numero trattativa: 3799885, Valore offerto: € 21.978,00

o LOTTO 2N – Operatore economico: Margini Lauro
CODICE CIG: ZB93CD37D5, Numero trattativa: 3800016, Valore offerto: € 11.998,00

o LOTTO 3N – Operatore economico: Tosi Luca
CODICE CIG: Z003CD37F9, Numero trattativa: 3800073, Valore offerto: € 12.537,00

o LOTTO 4N – Operatore economico: Fontanili Maurizio
CODICE CIG: Z373CD3817, Numero trattativa: 3800174, Valore offerto: € 20.998,00

o LOTTO 5N – Operatore economico: Azienda Agricola Notari Alex
CODICE CIG: Z673CD3848, Numero trattativa: 3800212, Valore offerto: € 13.486,50

o LOTTO 6N – Operatore economico: Rossi Matteo
CODICE CIG: Z313CD386F, Numero trattativa: 3800247, Valore offerto: € 11.583,00

o LOTTO 7N – Operatore economico: Moscatelli Scavi s.n.c.
CODICE CIG: ZEB3CD3890, Numero trattativa: 3800286, Valore offerto: € 19.899,00

o LOTTO 8N – Operatore economico: Cattani Adam
CODICE CIG: ZE83CD38BC, Numero trattativa: 3800321, Valore offerto: € 10.692,00

CPV  90630000-2 - Servizi di lotta contro il gelo:
- LOTTO 1S – Operatore economico: Rossi Matteo

CODICE CIG: Z873CD3910, Numero trattativa: 3800357, Valore offerto: € 10.395,00
- LOTTO 2S – Operatore economico: Margini Lauro 

CODICE CIG: Z133CD3A27, Numero trattativa: 3800419, Valore offerto: € 11.998,00
- LOTTO 3S – Operatore economico: Moscatelli Scavi s.n.c.

CODICE CIG: Z603CD3A51, Numero trattativa: 3800447, Valore offerto: € 11.583,00
- LOTTO 4S – Operatore economico: Fontanili Maurizio

CODICE CIG: ZE73CD3A6D, Numero trattativa: 3800480, Valore offerto: € 11.399,00.



DATO ATTO che gli importi complessivi di € 27.416,90 IVA inclusa per l’esercizio finanziario 2023,
di € 68.542,24 IVA inclusa per l’anno 2024 e di € 68.542,24 IVA inclusa per l’anno 2025 trovano
copertura finanziaria ai detti riferimenti di bilancio Mis. 10 Prog. 05 Tit. 01 Mac. 103 nel bilancio
triennale 2023-2025, al capitolo 11300;

DATO  ATTO che  il  RUP  ai  sensi  dell’art.  15  del  Dlgs.   n.  36/2023  è  Ing.  Antonio  Martorana
Responsabile del 6° Settore LL.PP.;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.
147- bis del D. Lgs. 267/2000; 

RILEVATO il  pieno rispetto,  in  fase  istruttoria  e  di  predisposizione degli  atti,  delle  disposizioni
contenute  nel  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici  e  l’insussistenza,  ai  sensi
dell’art.16 102 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al
RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

VISTI
- il Dlgs 267/2000;
- il Dlgs 118/2011 e s.m.i.;
- lo Statuto del Comune;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Casina;
- la L. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
- il Dlgs 36/2023, Nuovo Codice Appalti;
- il Dlgs 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;
- Lo Statuto e il regolamento di organizzazione dell’Ente;
- La legge 7 Agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto

di accesso ai procedimenti amministrativi”;

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente
atto;

DI AFFIDARE il “SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE E SPAZI COMUNALI – PERIODO
DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026” alle seguenti Ditte:
- SERVIZIO Sgombero neve strade e spazi comunali   per il periodo dal II Semestre 2023 fino

al I Semestre 2026 come di seguito riportato:
o LOTTO 1N – Operatore economico: Azienda Agricola Fratelli Palladi

Codice CIG: Z063CD37A1, Numero trattativa: 3799885, Valore offerto: € 21.978,00
o LOTTO 2N – Operatore economico: Margini Lauro

CODICE CIG: ZB93CD37D5, Numero trattativa: 3800016, Valore offerto: € 11.998,00
o LOTTO 3N – Operatore economico: Tosi Luca

CODICE CIG: Z003CD37F9, Numero trattativa: 3800073, Valore offerto: € 12.537,00
o LOTTO 4N – Operatore economico: Fontanili Maurizio

CODICE CIG: Z373CD3817, Numero trattativa: 3800174, Valore offerto: € 20.998,00
o LOTTO 5N – Operatore economico: Azienda Agricola Notari Alex

CODICE CIG: Z673CD3848, Numero trattativa: 3800212, Valore offerto: € 13.486,50
o LOTTO 6N – Operatore economico: Rossi Matteo

CODICE CIG: Z313CD386F, Numero trattativa: 3800247, Valore offerto: € 11.583,00



o LOTTO 7N – Operatore economico: Moscatelli Scavi s.n.c.
CODICE CIG: ZEB3CD3890, Numero trattativa: 3800286, Valore offerto: € 19.899,00

o LOTTO 8N – Operatore economico: Cattani Adam
CODICE CIG: ZE83CD38BC, Numero trattativa: 3800321, Valore offerto: € 10.692,00

- SERVIZIO Salatura strade e spazi comunali   per il periodo dal II  Semestre 2023 fino al I
semestre 2026 come di seguito riportato:
- LOTTO 1S – Operatore economico: Rossi Matteo
         CODICE CIG: Z873CD3910, Numero trattativa: 3800357, Valore offerto: € 10.395,00
- LOTTO 2S – Operatore economico: Margini Lauro 
        CODICE CIG: Z133CD3A27, Numero trattativa: 3800419, Valore offerto: € 11.998,00
- LOTTO 3S – Operatore economico: Moscatelli Scavi s.n.c.
        CODICE CIG: Z603CD3A51, Numero trattativa: 3800447, Valore offerto: € 11.583,00
- LOTTO 4S – Operatore economico: Fontanili Maurizio
        CODICE CIG: ZE73CD3A6D, Numero trattativa: 3800480, Valore offerto: € 11.399,00.

DI PRENDERE ATTO che:
- in applicazione dell’art. 52 del D.Lgs 36/2023, trattandosi di importi inferiori ad € 40.000,00

per ciascun lotto,  data  l’urgenza dei  tempi  derivante  dall’imminente arrivo della brutta
stagione si ritiene di procedere con l’aggiudicazione alle ditte sopraindicate, anteriormente
alla verifica dei requisiti dando immediata esecutività alla realizzazione del servizio;

- qualora la verifica dei requisiti non dovesse dare esito positivo, si procederà ad applicare
quanto contemplato all’art. 52 D.Lgs 36/2023 comma 2;

- i  contratti  sono  stati  stipulati  sulla  piattaforma  del  mercato  elettronico  della  Pubblica
Amministrazione – MePA, ma data l’ampia durata del periodo di affidamento del servizio,
successivamente alla verifica dei requisiti, verranno stipulati i contratti anche in forma di
scrittura privata soggetta a registrazione solo in caso; 

DI ASSUMERE regolare impegno di spesa di complessivi € 120.215,38 iva compresa per il servizio
di sgombero neve e per complessivi € 44.286,00 iva compresa per il servizio di salatura strade con
la seguente imputazione:

CAP. COD CIG LOTTO EPF COD. CAP. IMPORTO SOGGETTO

11300 Z063CD37A1 LOTTO 1 N 2023

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 3.575,09

Azienda Agricola Fratelli 
Palladi
Via Fontana Ca’ Pietro, 6
Casina
P. Iva 01969050358

11300 ZB93CD37D5 LOTTO 2 N 2023

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 1.951,67

Margini Lauro
Via Paullo, 13 località Ciolla
Casina
P. Iva 01389010354

11300 Z003CD37F9 LOTTO 3 N 2023

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 2.039,35

Tosi Luca
Via Busanella,7
Casina
P. Iva 02908380351

11300 Z373CD3817 LOTTO 4 N 2023

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 3.415,67

Fontanili Maurizio
Via Dante Alighieri, 18
Casina
P. Iva 00524680352

Mis. 10   € 
2.193,80

Azienda Agricola Notari 



  
11300 Z673CD3848       LOTTO 5 N    

2023

Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

Alex
Via Montale di Sopra
Casina
P. Iva 02295220350

11300 Z313CD386F LOTTO 6 N 2023

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 1.884,17

Rossi Matteo
Via Leguigno
località Casetico, 14 Casina
P. Iva 02692020353

11300 ZEB3CD3890 LOTTO 7 N 2023

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 3.236,90

Moscatelli Scavi s.n.c.
Via M. Del Rio, 21
Casina
P. Iva 02266460357

11300 ZE83CD38BC LOTTO 8 N 2023

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 1.739,23

Cattani Adam
Via Coste, 2
Casina
P. Iva 02362370351

11300 Z873CD3910 LOTTO 1 S 2023

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 1.690,92

Rossi Matteo
Via Leguigno
località Casetico, 14 Casina
P. Iva 02692020353

11300 Z133CD3A27 LOTTO 2 S 2023

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 1.951,67

Margini Lauro
Via Paullo, 13 località Ciolla
Casina
P. Iva 01389010354

11300 Z603CD3A51 LOTTO 3 S 2023

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 1.884,17

Moscatelli Scavi s.n.c.
Via M. Del Rio, 21
Casina
P. Iva 02266460357

11300 ZE73CD3A6D LOTTO 4 S 2023

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 1.854,24

Fontanili Maurizio
Via Dante Alighieri, 18
Casina
P. Iva 00524680352

11300 Z063CD37A1 LOTTO 1 N 2024

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 8.937,72

Azienda Agricola Fratelli 
Palladi
Via Fontana Ca’ Pietro, 6
Casina
P. Iva 01969050358

11300 ZB93CD37D5 LOTTO 2 N 2024

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 4.879,19

Margini Lauro
Via Paullo, 13 località Ciolla
Casina
P. Iva 01389010354

11300 Z003CD37F9 LOTTO 3 N 2024

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 5.098,38

Tosi Luca
Via Busanella,7
Casina
P. Iva 02908380351

11300 Z373CD3817 LOTTO 4 N 2024

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 8.539,19

Fontanili Maurizio
Via Dante Alighieri, 18
Casina
P. Iva 00524680352

11300
Z673CD3848

LOTTO 5 N 2024 Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

  €
5.484,51

Azienda Agricola Notari 
Alex
Via Montale di Sopra
Casina



P. Iva 02295220350

11300 Z313CD386F LOTTO 6 N 2024

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 4.710,42

Rossi Matteo
Via Leguigno
località Casetico, 14 Casina
P. Iva 02692020353

11300 ZEB3CD3890 LOTTO 7 N 2024

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 8.092,26

Moscatelli Scavi s.n.c.
Via M. Del Rio, 21
Casina
P. Iva 02266460357

11300 ZE83CD38BC LOTTO 8 N 2024

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 4.348,08

Cattani Adam
Via Coste, 2
Casina
P. Iva 02362370351

11300 Z873CD3910 LOTTO 1 S 2024

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 4.227,30

Rossi Matteo
Via Leguigno
località Casetico, 14 Casina
P. Iva 02692020353

11300 Z133CD3A27 LOTTO 2 S 2024

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 4.879,19

Margini Lauro
Via Paullo, 13 località Ciolla
Casina
P. Iva 01389010354

11300 Z603CD3A51 LOTTO 3 S 2024

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 4.710,42

Moscatelli Scavi s.n.c.
Via M. Del Rio, 21
Casina
P. Iva 02266460357

11300 ZE73CD3A6D LOTTO 4 S 2024

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 4.635,59

Fontanili Maurizio
Via Dante Alighieri, 18
Casina
P. Iva 00524680352

11300 Z063CD37A1 LOTTO 1 N 2025

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 8.937,72

Azienda Agricola Fratelli 
Palladi
Via Fontana Ca’ Pietro, 6
Casina
P. Iva 01969050358

11300 ZB93CD37D5 LOTTO 2 N 2025

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 4.879,19

Margini Lauro
Via Paullo, 13 località Ciolla
Casina
P. Iva 01389010354

11300 Z003CD37F9 LOTTO 3 N 2025

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 5.098,38

Tosi Luca
Via Busanella,7
Casina
P. Iva 02908380351

11300 Z373CD3817 LOTTO 4 N 2025

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 8.539,19

Fontanili Maurizio
Via Dante Alighieri, 18
Casina
P. Iva 00524680352

11300 Z673CD3848 LOTTO 5 N 2025

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

  €
5.484,51

Azienda Agricola Notari 
Alex
Via Montale di Sopra
Casina
P. Iva 02295220350

11300 Z313CD386F LOTTO 6 N 2025 Mis. 10
Prog. 05

€ 4.710,42 Rossi Matteo
Via Leguigno



Tit. 01
Mac. 103

località Casetico, 14 Casina
P. Iva 02692020353

11300 ZEB3CD3890 LOTTO 7 N 2025

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 8.092,26

Moscatelli Scavi s.n.c.
Via M. Del Rio, 21
Casina
P. Iva 02266460357

11300 ZE83CD38BC LOTTO 8 N 2025

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 4.348,08

Cattani Adam
Via Coste, 2
Casina
P. Iva 02362370351

11300 Z873CD3910 LOTTO 1 S 2025

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 4.227,30

Rossi Matteo
Via Leguigno
località Casetico, 14 Casina
P. Iva 02692020353

11300 Z133CD3A27 LOTTO 2 S 2025

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 4.879,19

Margini Lauro
Via Paullo, 13 località Ciolla
Casina
P. Iva 01389010354

11300 Z603CD3A51 LOTTO 3 S 2025

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 4.710,42

Moscatelli Scavi s.n.c.
Via M. Del Rio, 21
Casina
P. Iva 02266460357

11300 ZE73CD3A6D LOTTO 4 S 2025

Mis. 10
Prog. 05
Tit. 01
Mac. 103

€ 4.635,59

Fontanili Maurizio
Via Dante Alighieri, 18
Casina
P. Iva 00524680352

DI DARE ATTO che la restante spesa di € 30.053,85 iva compresa per il servizio di sgombero neve e
di € 11.071,50 iva compresa per il servizio di salatura strade relativa all’anno 2026 verrà impegnata
con successivi atti nel Bilancio Es. Fin. 2024/2026;

DI DARE ATTO CHE:
- gli importi sopra indicati potranno subire variazioni in aumento o in diminuzione sulla base

delle ore di servizio effettivamente svolte da ciascuna ditta, poiché la stima delle condizioni
meteo invernali non è cosa preventivabile con certezza;

- i servizi in oggetto dovranno essere effettuati con le modalità e condizioni di cui al progetto
approvato con la delibera di G.C. n. 91 del 28/09/2023 citate in premessa;

DI DARE ATTO  che il  RUP ai  sensi  dell’art.  15 del  Dlgs.  n.  36/2023 è Ing.  Antonio Martorana
Responsabile del 6° Settore LL.PP.;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147-bis del Dlgs. n. 267/2000; 

DI  ATTESTARE che,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  integrativo  dei
dipendenti  del  Comune  di  Casina,  non  sussistono  in  relazione  al  presente  atto  situazioni  di
conflitto,  anche  potenziale,  con  interessi  personali  dei  soggetti  coinvolti  nel  procedimento  di
affidamento; 

DI DARE ATTO altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7,
del Dlgs n. 267/2000 e che esso diverrà efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 del Dlgs n.36/2023;



DI DARE ATTO che con successivo provvedimento si procederà alla liquidazione della spesa nei
limiti  dell’impegno  assunto  previa  verifica  della  prestazione  o  servizio  effettuato  e  previa
presentazione di regolare fattura; 

DI DARE ALTRESI’ ATTO che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e
della  trasparenza  amministrativa,  sarà  pubblicata  all’Albo  on  line  comunale  per  15  giorni
consecutivi.

Il Responsabile
Settore 6 - Lavori Pubblici

Antonio Martorana



Comune di Casina
Provincia di Reggio nell'Emilia

Determinazione Settore 6 - Lavori Pubblici nr.154 del 15/11/2023

Pagina 1 di 18

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0001255 - Azienda Agricola FRATELLI PALLADIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002023

3.575,09Importo:15/11/2023Data:2023 496/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z063CD37A1C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0001255 - Azienda Agricola FRATELLI PALLADIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002024

8.937,72Importo:15/11/2023Data:2024 51/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z063CD37A1C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Comune di Casina
Provincia di Reggio nell'Emilia

Determinazione Settore 6 - Lavori Pubblici nr.154 del 15/11/2023

Pagina 2 di 18

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0001255 - Azienda Agricola FRATELLI PALLADIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002025

8.937,72Importo:15/11/2023Data:2025 21/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z063CD37A1C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0003102 - Margini LauroBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002023

1.951,67Importo:15/11/2023Data:2023 497/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZB93CD37D5C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Comune di Casina
Provincia di Reggio nell'Emilia

Determinazione Settore 6 - Lavori Pubblici nr.154 del 15/11/2023

Pagina 3 di 18

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0003102 - Margini LauroBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002024

4.879,19Importo:15/11/2023Data:2024 52/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZB93CD37D5C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0003102 - Margini LauroBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002025

4.879,19Importo:15/11/2023Data:2025 22/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZB93CD37D5C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Comune di Casina
Provincia di Reggio nell'Emilia

Determinazione Settore 6 - Lavori Pubblici nr.154 del 15/11/2023

Pagina 4 di 18

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0003022 - TOSI LUCABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002023

2.039,35Importo:15/11/2023Data:2023 498/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z003CD37F9C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0003022 - TOSI LUCABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002024

5.098,38Importo:15/11/2023Data:2024 53/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z003CD37F9C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Comune di Casina
Provincia di Reggio nell'Emilia

Determinazione Settore 6 - Lavori Pubblici nr.154 del 15/11/2023

Pagina 5 di 18

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0003022 - TOSI LUCABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002025

5.098,38Importo:15/11/2023Data:2025 23/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z003CD37F9C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0000123 - FONTANILI MAURIZIOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002023

3.415,67Importo:15/11/2023Data:2023 499/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z373CD3817C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Comune di Casina
Provincia di Reggio nell'Emilia

Determinazione Settore 6 - Lavori Pubblici nr.154 del 15/11/2023

Pagina 6 di 18

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0000123 - FONTANILI MAURIZIOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002024

8.539,19Importo:15/11/2023Data:2024 54/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z373CD3817C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0000123 - FONTANILI MAURIZIOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002025

8.539,19Importo:15/11/2023Data:2025 24/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z373CD3817C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Comune di Casina
Provincia di Reggio nell'Emilia

Determinazione Settore 6 - Lavori Pubblici nr.154 del 15/11/2023

Pagina 7 di 18

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0002718 - AZIENDA AGRICOLA NOTARI ALEXBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002023

2.193,80Importo:15/11/2023Data:2023 500/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z673CD3848C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0002718 - AZIENDA AGRICOLA NOTARI ALEXBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002024

5.484,51Importo:15/11/2023Data:2024 55/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z673CD3848C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Comune di Casina
Provincia di Reggio nell'Emilia

Determinazione Settore 6 - Lavori Pubblici nr.154 del 15/11/2023

Pagina 8 di 18

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0002718 - AZIENDA AGRICOLA NOTARI ALEXBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002025

5.484,51Importo:15/11/2023Data:2025 25/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z673CD3848C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0002482 - ROSSI  MATTEOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002023

1.884,17Importo:15/11/2023Data:2023 501/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z313CD386FC.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Comune di Casina
Provincia di Reggio nell'Emilia

Determinazione Settore 6 - Lavori Pubblici nr.154 del 15/11/2023

Pagina 9 di 18

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0002482 - ROSSI  MATTEOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002024

4.710,42Importo:15/11/2023Data:2024 56/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z313CD386FC.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0000141 - MOSCATELLI SCAVI SNCBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002023

3.236,90Importo:15/11/2023Data:2023 502/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZEB3CD3890C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Comune di Casina
Provincia di Reggio nell'Emilia

Determinazione Settore 6 - Lavori Pubblici nr.154 del 15/11/2023

Pagina 10 di 18

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0000141 - MOSCATELLI SCAVI SNCBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002024

8.092,26Importo:15/11/2023Data:2024 57/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZEB3CD3890C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0000141 - MOSCATELLI SCAVI SNCBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002025

8.092,26Importo:15/11/2023Data:2025 27/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZEB3CD3890C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Comune di Casina
Provincia di Reggio nell'Emilia

Determinazione Settore 6 - Lavori Pubblici nr.154 del 15/11/2023

Pagina 11 di 18

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0002821 - CATTANI ADAMBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002023

1.739,23Importo:15/11/2023Data:2023 503/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZE83CD38BCC.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0002821 - CATTANI ADAMBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002024

4.348,08Importo:15/11/2023Data:2024 58/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZE83CD38BCC.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Comune di Casina
Provincia di Reggio nell'Emilia

Determinazione Settore 6 - Lavori Pubblici nr.154 del 15/11/2023

Pagina 12 di 18

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0002821 - CATTANI ADAMBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002025

4.348,08Importo:15/11/2023Data:2025 28/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZE83CD38BCC.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0002482 - ROSSI  MATTEOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002023

1.690,92Importo:15/11/2023Data:2023 504/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z873CD3910C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Comune di Casina
Provincia di Reggio nell'Emilia

Determinazione Settore 6 - Lavori Pubblici nr.154 del 15/11/2023

Pagina 13 di 18

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0002482 - ROSSI  MATTEOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002024

4.227,30Importo:15/11/2023Data:2024 59/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z873CD3910C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0002482 - ROSSI  MATTEOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002025

4.227,30Importo:15/11/2023Data:2025 29/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z873CD3910C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Comune di Casina
Provincia di Reggio nell'Emilia

Determinazione Settore 6 - Lavori Pubblici nr.154 del 15/11/2023

Pagina 14 di 18

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0003102 - Margini LauroBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002023

1.951,67Importo:15/11/2023Data:2023 505/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z133CD3A27C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0003102 - Margini LauroBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002024

4.879,19Importo:15/11/2023Data:2024 60/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z133CD3A27C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Comune di Casina
Provincia di Reggio nell'Emilia

Determinazione Settore 6 - Lavori Pubblici nr.154 del 15/11/2023

Pagina 15 di 18

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0003102 - Margini LauroBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002025

4.879,19Importo:15/11/2023Data:2025 30/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z133CD3A27C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0000141 - MOSCATELLI SCAVI SNCBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002023

1.884,17Importo:15/11/2023Data:2023 506/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z603CD3A51C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Comune di Casina
Provincia di Reggio nell'Emilia

Determinazione Settore 6 - Lavori Pubblici nr.154 del 15/11/2023

Pagina 16 di 18

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0000141 - MOSCATELLI SCAVI SNCBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002024

4.710,42Importo:15/11/2023Data:2024 61/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z603CD3A51C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0000141 - MOSCATELLI SCAVI SNCBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002025

4.710,42Importo:15/11/2023Data:2025 31/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z603CD3A51C.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Comune di Casina
Provincia di Reggio nell'Emilia

Determinazione Settore 6 - Lavori Pubblici nr.154 del 15/11/2023

Pagina 17 di 18

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0000123 - FONTANILI MAURIZIOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002023

1.854,24Importo:15/11/2023Data:2023 507/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZE73CD3A6DC.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0000123 - FONTANILI MAURIZIOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002024

4.635,59Importo:15/11/2023Data:2024 62/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZE73CD3A6DC.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



Comune di Casina
Provincia di Reggio nell'Emilia

Determinazione Settore 6 - Lavori Pubblici nr.154 del 15/11/2023

Pagina 18 di 18

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPRIA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 136 DEL 23/10/2023 RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SALATURA STRADE PERIODO DAL II SEMESTRE 2023 AL I SEMESTRE 2026.  SUCCESSIVO
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

0000123 - FONTANILI MAURIZIOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 113002025

4.635,59Importo:15/11/2023Data:2025 32/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZE73CD3A6DC.I.G.:

RIMOZIONE NEVE E SALATURA STRADE (6)

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Il presente documento, ai sensi degli art. 147 bis comma 1, 153 comma 5, 183 comma 7 del DLGS 18/08/2000 n. 267, ha valore di Visto di
Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Paolo Belli

 CASINA li, 15/11/2023


